
TOTAL OTROS 
IMPUESTOS

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW
SEOB0GPB 65,00               130,00             140,00             280,00             24,60               49,20               115,67             147,80             345,27             607,00             50,00               50,00               57,67               57,67               5,00                 5,00                 3,00                 3,00                 10,00               22,13               115,67          
WEOB0GPB 85,00               170,00             140,00             280,00             27,00               54,00               115,67             147,80             367,67             651,80             
SEOB1GPB 90,00               180,00             140,00             280,00             27,60               55,20               115,67             147,80             373,27             663,00             
ZEOB0DTB 105,00             210,00             140,00             280,00             29,40               58,80               115,67             147,80             390,07             696,60             

WEOB1GPB 110,00             220,00             140,00             280,00             30,00               60,00               115,67             147,80             395,67             707,80             
SEOB2GPB 120,00             240,00             140,00             280,00             31,20               62,40               115,67             147,80             406,87             730,20             
PEOB2BTB 180,00             360,00             140,00             280,00             38,40               76,80               115,67             147,80             474,07             864,60             
PEOB1BTB 150,00             300,00             140,00             280,00             34,80               69,60               115,67             147,80             440,47             797,40             
ZEOB1DTB 130,00             260,00             140,00             280,00             32,40               64,80               115,67             147,80             418,07             752,60             
WEOB2BRB 140,00             280,00             140,00             280,00             33,60               67,20               115,67             147,80             429,27             775,00             
OEOB2BRB 200,00             400,00             140,00             280,00             40,80               81,60               115,67             147,80             496,47             909,40             
LEOB1BRB 190,00             380,00             140,00             280,00             39,60               79,20               115,67             147,80             485,27             887,00             
EEOB1BRB 210,00             420,00             140,00             280,00             42,00               84,00               115,67             147,80             507,67             931,80             
ZEOB2DTB 160,00             320,00             140,00             280,00             36,00               72,00               115,67             147,80             451,67             819,80             
SEOB3GPB 165,00             330,00             140,00             280,00             36,60               73,20               115,67             147,80             457,27             831,00             
OEOB1BRB 170,00             340,00             140,00             280,00             37,20               74,40               115,67             147,80             462,87             842,20             
AEOB4GPB 215,00             430,00             140,00             280,00             42,60               85,20               115,67             147,80             513,27             943,00             
LEOB2BRB 220,00             440,00             140,00             280,00             43,20               86,40               115,67             147,80             518,87             954,20             
WEOB3GPB 185,00             370,00             140,00             280,00             39,00               78,00               115,67             147,80             479,67             875,80             
ZEOB3DTB 205,00             410,00             140,00             280,00             41,40               82,80               115,67             147,80             502,07             920,60             
VEOB1BRB 240,00             480,00             140,00             280,00             45,60               91,20               115,67             147,80             541,27             999,00             
PEOB0BTB 125,00             250,00             140,00             280,00             31,80               63,60               115,67             147,80             412,47             741,40             
EEOB2BRB 240,00             480,00             140,00             280,00             45,60               91,20               115,67             147,80             541,27             999,00             
PEOB3BTB 225,00             450,00             140,00             280,00             43,80               87,60               115,67             147,80             524,47             965,40             
AEOB4DTB 245,00             490,00             140,00             280,00             46,20               92,40               115,67             147,80             546,87             1.010,20          
OEOB3BRB 245,00             490,00             140,00             280,00             46,20               92,40               115,67             147,80             546,87             1.010,20          
VEOB2BRB 270,00             540,00             140,00             280,00             49,20               98,40               115,67             147,80             574,87             1.066,20          
QEOB2BRB 300,00             600,00             140,00             280,00             52,80               105,60             115,67             147,80             608,47             1.133,40          
HEOB2BRB 330,00             660,00             140,00             280,00             56,40               112,80             115,67             147,80             642,07             1.200,60          
MEOB2BRB 370,00             740,00             140,00             280,00             61,20               122,40             115,67             147,80             686,87             1.290,20          
DEOB4BTB 295,00             590,00             140,00             280,00             52,20               104,40             115,67             147,80             602,87             1.122,20          
LEOB3BRB 265,00             530,00             140,00             280,00             48,60               97,20               115,67             147,80             569,27             1.055,00          
AEOB5GPB 285,00             570,00             140,00             280,00             51,00               102,00             115,67             147,80             591,67             1.099,80          
EEOB3BRB 285,00             570,00             140,00             280,00             51,00               102,00             115,67             147,80             591,67             1.099,80          
AEOB5DTB 315,00             630,00             140,00             280,00             54,60               109,20             115,67             147,80             625,27             1.167,00          
VEOB3BRB 315,00             630,00             140,00             280,00             54,60               109,20             115,67             147,80             625,27             1.167,00          
QEOB3BRB 345,00             690,00             140,00             280,00             58,20               116,40             115,67             147,80             658,87             1.234,20          
BEOB2BRB 410,00             820,00             140,00             280,00             66,00               132,00             115,67             147,80             731,67             1.379,80          
HEOB3BRB 375,00             750,00             140,00             280,00             61,80               123,60             115,67             147,80             692,47             1.301,40          
MEOB3BRB 415,00             830,00             140,00             280,00             66,60               133,20             115,67             147,80             737,27             1.391,00          
DEOB5BTB 365,00             730,00             140,00             280,00             60,60               121,20             115,67             147,80             681,27             1.279,00          
KEOB4DRB 415,00             830,00             140,00             280,00             66,60               133,20             115,67             147,80             737,27             1.391,00          
BEOB3BRB 455,00             910,00             140,00             280,00             71,40               142,80             115,67             147,80             782,07             1.480,60          
KEOB5DRB 485,00             970,00             140,00             280,00             75,00               150,00             115,67             147,80             815,67             1.547,80          
YEOB3BRB 495,00             990,00             140,00             280,00             76,20               152,40             115,67             147,80             826,87             1.570,20          
JEOB4BRB 535,00             1.070,00          140,00             280,00             81,00               162,00             115,67             147,80             871,67             1.659,80          
JEOB5BRB 605,00             1.210,00          140,00             280,00             89,40               178,80             115,67             147,80             950,07             1.816,60          
CEOB5BRB 725,00             1.450,00          140,00             280,00             103,80             207,60             115,67             147,80             1.084,47          2.085,40          

FARE BASIS LEOB2BRB EEOB2BRB EEOB3BRB QEOB2BRB HEOB2BRB MEOB2BRB LEOB3BJB OEOB3BRB QEOB3BRB HEOB3BRB MEOB3BRB AEOB4GPB YEOB3BRB JEOB4BRB JEOB5BRB CEOB5BRB ZEOB3DTB PEOB2BTB OEOB2BRB BEOB3BRB BEOB2BRB PEOB0BTB PEOB3BTB VEOB1BRB
AP-EMISION 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas
AP-RESERVA 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 7D 0D 0D 0D 0D 3D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D
E-MINIMA N/A N/A N/A N/A N/A N/A 3 days N/A N/A N/A N/A 5 days or SUN N/A N/A N/A N/A 3 days or SUN 3 days or SUN N/A N/A N/A 3 days or SUN 3 days or SUN N/A
E-MAXIMA 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses
C/FECHA-ANTES 200 200 $0,00 200 200 200 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 200 $0,00 200 0 0 0 200 200 $0,00 200 NA $0,00 200
C/FECHA-DESPUES N/A N/A 200 N/A N/A N/A 200 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 400 0 400 0 0 0 N/A N/A 0 N/A NA 0 200
DEVOLUCIONES N/A N/A 200 n/a n/a n/a 200 200 200 200 200 $200,00 200 $200,00 $0,00 $0,00 200 N/A N/A 200 $200,00 n/a 200 n/a
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 0% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. NA 10 kgs. 10KGS
EQUIPAJE PERMITIDO 23 Kgs. 23 Kgs. 23kg 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23kgs 23kgs 23kgs 23kgs 23kg 32kgs 23kgs 32kg 2 piezas de 32Kgs. 2 piezas de 32Kgs. 23kg 23 Kgs. 23 Kgs. 23KGS 23 Kgs. NA 23kgs NA

RUTA FARE/BASIS

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

UIOSAL

IGQB QI WT IFTARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP. TOTAL ED

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: TACA INTERNACIONAL
TARIFAS EN LA RUTA:      UIO-SAL                                         VIGENCIA MES : MARZO 2022 Documento de referencia



OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
SEOB0GPB 70,00               140,00             140,00             280,00             25,20               50,40               88,61               120,74             323,81             591,14             50,00               50,00               28,27               28,27               5,00                 5,00                 5,34                 5,34                 10,00               22,13               88,61         120,74       
PEOB2BTB 185,00             370,00             140,00             280,00             39,00               78,00               88,61               120,74             452,61             848,74             
WEOB1GPB 115,00             230,00             140,00             280,00             30,60               61,20               88,61               120,74             374,21             691,94             
WEOB0GPB 90,00               180,00             140,00             280,00             27,60               55,20               88,61               120,74             346,21             635,94             
OEOB2BRB 205,00             410,00             140,00             280,00             41,40               82,80               88,61               120,74             475,01             893,54             
SEOB2GPB 125,00             250,00             140,00             280,00             31,80               63,60               88,61               120,74             385,41             714,34             
EEOB1BRB 215,00             430,00             140,00             280,00             42,60               85,20               88,61               120,74             486,21             915,94             
SEOB1GPB 95,00               190,00             140,00             280,00             28,20               56,40               88,61               120,74             351,81             647,14             
ZEOB1DTB 135,00             270,00             140,00             280,00             33,00               66,00               88,61               120,74             396,61             736,74             
PEOB0BTB 130,00             260,00             140,00             280,00             32,40               64,80               88,61               120,74             391,01             725,54             
WEOB2GPB 145,00             290,00             140,00             280,00             34,20               68,40               88,61               120,74             407,81             759,14             
ZEOB0DTB 110,00             220,00             140,00             280,00             30,00               60,00               88,61               120,74             368,61             680,74             
LEOB2BRB 225,00             450,00             140,00             280,00             43,80               87,60               88,61               120,74             497,41             938,34             
SEOB3GPB 170,00             340,00             140,00             280,00             37,20               74,40               88,61               120,74             435,81             815,14             
ZEOB2DTB 165,00             330,00             140,00             280,00             36,60               73,20               88,61               120,74             430,21             803,94             
PEOB1BTB 155,00             310,00             140,00             280,00             35,40               70,80               88,61               120,74             419,01             781,54             
OEOB1BRB 175,00             350,00             140,00             280,00             37,80               75,60               88,61               120,74             441,41             826,34             
EEOB2BRB 245,00             490,00             140,00             280,00             46,20               92,40               88,61               120,74             519,81             983,14             
VEOB2BRB 275,00             550,00             140,00             280,00             49,80               99,60               88,61               120,74             553,41             1.050,34          
AEOB4DTB 245,00             490,00             140,00             280,00             46,20               92,40               88,61               120,74             519,81             983,14             
QEOB2BRB 305,00             610,00             140,00             280,00             53,40               106,80             88,61               120,74             587,01             1.117,54          
AEOB5DTB 315,00             630,00             140,00             280,00             54,60               109,20             88,61               120,74             598,21             1.139,94          
HEOB2BRB 335,00             670,00             140,00             280,00             57,00               114,00             88,61               120,74             620,61             1.184,74          
ZEOB3DTB 210,00             420,00             140,00             280,00             42,00               84,00               88,61               120,74             480,61             904,74             
PEOB3BTB 230,00             460,00             140,00             280,00             44,40               88,80               88,61               120,74             503,01             949,54             
LEOB3BRB 270,00             540,00             140,00             280,00             49,20               98,40               88,61               120,74             547,81             1.039,14          
EEOB3BRB 290,00             580,00             140,00             280,00             51,60               103,20             88,61               120,74             570,21             1.083,94          
VEOB3BRB 320,00             640,00             140,00             280,00             55,20               110,40             88,61               120,74             603,81             1.151,14          
QEOB3BRB 350,00             700,00             140,00             280,00             58,80               117,60             88,61               120,74             637,41             1.218,34          
HEOB3BRB 380,00             760,00             140,00             280,00             62,40               124,80             88,61               120,74             671,01             1.285,54          
MEOB2BRB 375,00             750,00             140,00             280,00             61,80               123,60             88,61               120,74             665,41             1.274,34          
VEOB1BRB 245,00             490,00             140,00             280,00             46,20               92,40               88,61               120,74             519,81             983,14             
AEOB5GPB 285,00             570,00             140,00             280,00             51,00               102,00             88,61               120,74             564,61             1.072,74          
OEOB3BRB 250,00             500,00             140,00             280,00             46,80               93,60               88,61               120,74             525,41             994,34             
AEOB4GPB 215,00             430,00             140,00             280,00             42,60               85,20               88,61               120,74             486,21             915,94             
BEOB2BRB 415,00             830,00             140,00             280,00             66,60               133,20             88,61               120,74             710,21             1.363,94          
LEOB1BRB 195,00             390,00             140,00             280,00             40,20               80,40               88,61               120,74             463,81             871,14             
DEOB4BTB 295,00             590,00             140,00             280,00             52,20               104,40             88,61               120,74             575,81             1.095,14          
WEOB3GPB 190,00             380,00             140,00             280,00             39,60               79,20               88,61               120,74             458,21             859,94             
BEOB3BRB 460,00             920,00             140,00             280,00             72,00               144,00             88,61               120,74             760,61             1.464,74          
YEOB3BRB 500,00             1.000,00          140,00             280,00             76,80               153,60             88,61               120,74             805,41             1.554,34          
KEOB4BRB 415,00             830,00             140,00             280,00             66,60               133,20             88,61               120,74             710,21             1.363,94          
DEOB5BTB 365,00             730,00             140,00             280,00             60,60               121,20             88,61               120,74             654,21             1.251,94          
MEOB3BRB 420,00             840,00             140,00             280,00             67,20               134,40             88,61               120,74             715,81             1.375,14          
KEOB5BRB 485,00             970,00             140,00             280,00             75,00               150,00             88,61               120,74             788,61             1.520,74          
JEOB4BRB 535,00             1.070,00          140,00             280,00             81,00               162,00             88,61               120,74             844,61             1.632,74          
JEOB5BRB 605,00             1.210,00          140,00             280,00             89,40               178,80             88,61               120,74             923,01             1.789,54          
CEOB5BRB 725,00             1.450,00          140,00             280,00             103,80             207,60             88,61               120,74             1.057,41          2.058,34          

FARE BASIS LEOB2BRB VEOB2BRB EEOB1BRB QEOB2BRB HEOB2BRB LEOB3BRB DEOB4BTB VEOB3BRB MEOB2BRB QEOB3BRB MEOB3BRB HEOB3BRB BEOB3BRB YEOB3BRB JEOB4BRB JEOB5BRB CEOB5BRB VEOB1BRB PEOB3BTB OEOB3BRB OEOB2BRB LEOB1BRB DEOB5BTB KEOB4BRB EEOB3BRB
AP-EMISION 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas 72 horas
AP-RESERVA 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D 0D OD 0D 0D 0D 21D 0D 0D 0D
E-MINIMA N/A N/A N/A N/A N/A N/A 3 days or SUN N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 3 days or SUN N/A N/A N/A 3 days or SUN N/A N/A
E-MAXIMA 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses 12 Meses
C/FECHA-ANTES 200 200 200 200 $75,00 $0,00 200 $0,00 200 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 200 $0,00 $0,00 200 $0,00 $0,00 200 200 $0,00 200 $0,00
C/FECHA-DESPUES N/A N/A N/A N/A $75,00 0 400 0 N/A 0 0 0 0 0 400 $0,00 $0,00 N/A 0 0 N/A N/A $0,00 400 0
DEVOLUCIONES N/A N/A N/A N/A N/A $0,00 200 $0,00 N/A $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 200 $0,00 $0,00 N/A $0,00 $0,00 N/A N/A $0,00 200 $0,00
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 0% 33% 0% 33% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs. 10 kgs.
EQUIPAJE PERMITIDO 23 Kgs. 23 Kgs. NA 23 Kgs. 23 Kgs. 23KGS 32KGS 32KGS 23 Kgs. 23KGS 23KGS 23KGS 23KGS 23KGS 32KGS 2 piezas de 32Kgs. 2 piezas de 32Kgs. NA 23KGS 23KGS 23 Kgs. NA 2 piezas de 32Kgs. 32KGS 23KGS

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: TACA INTERNACIONAL
TARIFAS EN LA RUTA:      GYE-SAL                                         VIGENCIA   MES:  MARZO 2022 Documento de referencia

QB QI WT IGRUTA FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP. IF TOTAL OTROS 
IMPUESTOS

GYESAL

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

TOTAL ED


